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udveksling af oplysninger, registersamkøring, 
skærpelse af bødeniveauet og en udvidelse af 
ordningen om næringsbrev til fødevarebutikker. 

Når det er sagt, er det jo rigtigt, at det er tre 
forskellige love, som har deres oprindelse i, at 
der var en masse systematiske overtrædelser, 
når det var vedrørende skat, når det var vedrø- 
rende afgifter, når det var vedrørende fødevarer, 
og når det var angående arbejdsmiljø og brand- 
sikkerhed. 

Derfor har vi intet imod, at man går ind og 
samler det her i en lov, men vi har meget imod 
det -  og det vil jeg bruge udvalgsarbejdet til at få 
afklaret om der er -  hvis der her er tale om, at 
man laver en svækkelse af det grundlag, som vi 
i sin tid var enige om i det her Folketing. Så vi 
vil altså gå konstruktivt ind i udvalgsarbejdet, 
men vi vil også gå ind i det kritisk, således at vi 
kan få vurderet, om der virkelig er tale om, at 
det her bare er en revision af nogle bestemmel- 
ser, eller om der er tale om, at der foregår en 
glidning hen imod det, som har været formålet 
med selve næringsbrevet, nemlig at der var en 
ansvarlighed omkring dette næringsbrev, og at 
der ikke var tale om, at det her var en ulempe 
for erhvervslivet. Tværtimod har det været en 
sikring af erhvervslivet. Det har været en sikring 
af, at man kunne regne med, at de, der opførte 
sig pænt, også opførte sig pænt, men at der sam- 
tidig med var den sikkerhed i næringsbrevet, at 
dette næringsbrev var garantien for, at de opfør- 
te sig pænt. Og næringsbrevet kunne fratages 
dem, der ikke opførte sig pænt, og der kunne la- 
ves bødebestemmelser og alle disse foranstalt- 
ninger, som er så nødvendige. 

Det var med det perspektiv, vi i sin tid gik ind 
i forhandlingerne om at få skabt et næringsbrev. 
Det var, fordi vi ville have plattenslageriet væk, 
vi ville have retssikkerheden sikret, og vi ville 
sørge for, at der ikke skete en vildledning af for- 
brugerne. Dette er altså nogle principielle ting, 
som vi ønsker at der ikke slækkes på, uanset 
hvad man så giver barnet af navn og eksempel- 
vis kalder det lettelse af administrative byrder, 
for det kan ingen være tjent med. Ingen kan 
være tjent med, at man går ind og laver lettelser 
af de administrative byrder og samtidig giver 
mulighed for vildledning af forbrugerne og sør- 
ger for, at retssikkerheden bliver forringet, og 
sørger for, at plattenslageri belønnes. 

Med disse ord går vi konstruktivt til arbejdet, 
og som man kan forstå, har det ikke været nogen 
let opgave for os, for vi vil sådan set være med 

til at få afsløret hver enkelt af de paragraffer, der 
står i lovforslaget. 

Kl. 10:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og så er det Dansk Folkepartis ordfører, og 
det er fru Colette L. Brix. 

Kl. 10:41 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti synes, at der er en række me- 
get positive elementer i dette lovforslag: 

For det første er det positivt, at de tre næ- 
ringsbreve fremover bliver lagt sammen til et, 
hvilket vil spare virksomhederne for admini- 
strativt bøvl. Det gør det samtidig også nemme- 
re for myndighederne at holde øje med ordnin- 
gen. Samlingen af de tre næringsbreve betyder 
så samtidig, at virksomhedsejere kun behøver at 
tage en enkelt prøve for at kvalificere sig til næ- 
ringsbrevet. Dermed kan de koncentrere sig om 
at drive deres virksomheder. Det er en klar for- 
bedring af regelsættet. 

Dansk Folkeparti er positiv over for, at man 
fremover vil gøre mere brug af risikobaseret 
kontrol. Det kommer både forbrugerne og virk- 
somhederne til gode, at myndighederne målret- 
ter deres kontrol mod virksomheder, der ikke 
har rent mel i posen. Denne relativt lille del af 
den samlede virksomhedsmasse er med til at 
give fødevarevirksomhederne et dårligt image, 
når forbrugerne hører om disse uheldige sager i 
medierne. 

Samtidig betyder de risikobaserede kontrol- 
besøg også, at virksomheder, som har deres på 
det rene, ikke så tit bliver belemret med kontrol- 
besøg af myndighederne. Det er en sund form 
for tilgang til det administrative bøvl og en 
praksis, som Dansk Folkeparti vil lægge vægt på 
fremover. Det medfører administrative lettelser, 
som rent faktisk kan mærkes i virksomhederne. 
Mulighederne for at udføre de risikobaserede 
kontrolbesøg forbedres, i og med at Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen får mulighed for at indhen- 
te oplysninger hos andre kontrolinstanser. 

Endelig har vi i Dansk Folkeparti noteret os, 
at ministeren vil gøre mere for at sikre sig, at alle 
virksomheder registrerer sig i næringsbasen. 
Det bliver dermed også overordnet sværere for 
virksomheder at starte op uden først at have er- 
hvervet sig et næringsbrev. Det tror vi i Dansk 
Folkeparti er vigtigt, da en central grund til ind- 
førelsen af ordningen netop var at gøre op med 
brodne kar i branchen. 


